
Naučná   stezka  

Jak nejlépe přiblížit a ukázat žákům to, čemu se učí při hodinách prvouky, přírodovědy, ale i 

v pracovních činnostech? 

Spojení  teoretického výkladu s praktickou ukázkou  je pro žáky velkým přínosem ve vyučovacím 

procesu , a tak tomu  bylo i při návštěvě Naučné dendrologické stezky, kterou  navštívili žáci 3. a 5. 

ročníků společně se svými vyučujícími.  

Co je to dendrologická stezka? Dendrologie je nauka o dřevinách, keřích a polokeřích, o jejich místě 

původního výskytu atd. Na informačních cedulích jsme se seznámili s kulturami, které rostou i u nás, 

o jejich původním výskytu a jak vypadají jejich plody, listy atd. 

Několik druhů borovic, které si žáci mohli prohlédnout nejen na informačních cedulích, ale i 

v reálném prostředí, dokreslovalo jejich čerstvě získané informace. A což teprve modřín, který jim 

tolik zamotal hlavu – kdy opadává a kdy mu jehličí zůstává?  Odpověď na tuto otázku zde také žáci 

našli, stejně jako zde objevili srážkoměr, směrový ukazatel větru, lesní bylinkovou zahrádku a 

ještěrkoviště. 

Velkou pozornost si získal obrovský smrk ze Štenské -král smrků, který musel být poražen  kvůli 

vnitřní hnilobě a tudíž by již mohl kolemjdoucí ohrožovat na životě.  

Naučná stezka poskytuje všem návštěvníkům velké množství  informací , překrásné snímky přírody, 

zajímavostí ze života hmyzu, ale i relaxační posezení u rybníčka.Pro děti je zde dostatečný prostor 

k bezpečnému pobytu a určitě stezka stojí za návštěvu jak pro školní výuku, tak i pro rodiny s dětmi. 

                                              Š.Vodrlintová, J. Bublová, J. Váňová – žáci  3.A.,3.B.,5.A       

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


